ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
(ПАО «Банк «Санкт-Петербург»)

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Наблюдательного совета
ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
Протокол от 20.03.2025 года № 9

ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ

по вопросам повестки дня годового заседания Общего собрания акционеров
ПАО «Банк «Санкт-Петербург», проводимого 24 апреля 2025 года

Вопрос 8. Об уменьшении уставного капитала ПАО «Банк «Санкт-Петербург» путем
погашения приобретенных обществом акций.

РЕШИЛИ:
Уменьшить уставный капитал ПАО «Банк «Санкт-Петербург» путем погашения
обыкновенных акций, приобретенных ПАО «Банк «Санкт-Петербург» в соответствии с ч.1
ст.21 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» от 08.03.2022 №46-ФЗ на основании решения Наблюдательного
совета ПАО «Банк «Санкт-Петербург» (протокол заседания N 4 от 07.04.2022), на
следующих условиях:
Категория (тип) и форма погашаемых акций: обыкновенные бездокументарные акции;
Государственный регистрационный номер выпуска акций: 10300436В;
Количество погашаемых акций – 11 715 510 штук;
Номинальная стоимость одной погашаемой акции – 1 рубль;
Номинальная стоимость всех погашаемых акций – 11 715 510 рублей;
Размер уставного капитала до погашения акций – 477 644 031 рубль;
Размер уставного капитала после погашения акций –  465 928 521 рубль;
Количество обыкновенных акций до уменьшения уставного капитала –  457 544 031 штука;
Количество обыкновенных акций после уменьшения уставного капитала – 445 828 521
штука.